
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 9 

  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06.09.2016          14-2 
 

О назначении членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса и в соответствии с п.11 статьи 29 Федерального 

закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации" Территориальная избирательная 

комиссия № 9 

РЕШИЛА: 

 

1. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1793 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1793 с правом решающего голоса Вязникова Павла 

Дмитриевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России. 

2. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1793 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1793 с правом решающего голоса Ляпкову Алису 

Андреевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту жительства. 

3. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1794 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1794 с правом решающего голоса Аверкиеву Оксану 

Сергеевну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

4. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1794 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1794 с правом решающего голоса Курьян Екатерину 

Владимировну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

5. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1794 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1794 с правом решающего голоса Слетина Евгения 

Сергеевича, предложенного в состав участковой комиссии Местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования Черная 

речка. 
6. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1794 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1794 с правом решающего голоса Сарбатова Илью 

Сергеевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России. 



7. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1794 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1794 с правом решающего голоса Носова Дмитрия 

Владимировича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

8. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1795 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1795 с правом решающего голоса Торопыгина 

Андрея Валентиновича, предложенного в состав участковой комиссии Местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования Черная речка. 

9. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1795 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1795 с правом решающего голоса Топорыгину Ирину 

Геннадьевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

10. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1795 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1795 с правом решающего голоса Колобову Анну 

Андреевн, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

работы, службы. 

11. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1796 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1796 с правом решающего голоса Плещица Олега 

Степановича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

12. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1796 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1796 с правом решающего голоса Грибову Веронику 

Александровну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

13. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1796 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1796 с правом решающего голоса Кадыгроб 

Ярослава Викторовича, предложенного в состав участковой комиссии собранием 

избирателей по месту работы, службы. 

14. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1796 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1796 с правом решающего голоса Гаузе Дарью 

Сергеевну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России. 

15. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1796 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1796 с правом решающего голоса Шорохова Андрея 

Михайловича, предложенного в состав участковой комиссии Представительным органом 

муниципального образования МО Черная речка. 

16. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1796 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1796 с правом решающего голоса Демина 

Александра Ивановича, предложенного в состав участковой комиссии Местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования Черная речка. 

17. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1796 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1796 с правом решающего голоса Лисичкина Андрея 

Александровича, предложенного в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 
18. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1797 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1797 с правом решающего голоса Дюдя Андрея 

Юрьевича, предложенного в состав участковой комиссии Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге. 



19. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1797 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1797 с правом решающего голоса Голубовскую 

Олесю Владимировну, предложенную в состав участковой комиссии МОО многодетных 

семей «Светелица». 

20. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1797 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1797 с правом решающего голоса Косулину Татьяну 

Николаевну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением Общероссийской политической партии «Народная партия «За 

Женщин России». 

21. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1798 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1798 с правом решающего голоса Буякину Елену 

Владимировну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России. 

22. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1798 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1798 с правом решающего голоса Николаева Сергея 

Васильевича, предложенного в состав участковой комиссии Автономной некоммерческой 

организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

23. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1799 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1799 с правом решающего голоса Блинова Антона 

Сергеевича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

24. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1799 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1799 с правом решающего голоса Елфимову 

Екатерину Владимировну, предложенную в состав участковой комиссии 

Представительным органом муниципального образования МО Черная речка. 

25. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1799 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1799 с правом решающего голоса Гавриленко 

Ксению Ильиничну, предложенную в состав участковой комиссии Автономной 

некоммерческой организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

26. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1799 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1799 с правом решающего голоса Буртовую Алену 

Саввовну, предложенную в состав участковой комиссии Местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования Черная речка. 

27. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1799 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1799 с правом решающего голоса Шевцова Евгения 

Сергеевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

28. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1800 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1800 с правом решающего голоса Вавилова Кирилла 

Владимировича, предложенного в состав участковой комиссии Автономной 

некоммерческой организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

29. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1800 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1800 с правом решающего голоса Аникееву Валерию 

Александровну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

30. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1801 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1801 с правом решающего голоса Малько Дмитрия 

Сергеевича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 



31. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1801 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1801 с правом решающего голоса Рощупкину Ольгу 

Александровну, предложенную в состав участковой комиссии Автономной 

некоммерческой организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

32. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1801 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1801 с правом решающего голоса Рощупкина 

Александра Владимировича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-

Петербургской региональной общественной организацией защиты прав участников 

дорожного движения «Автоклуб». 

33. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1801 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1801 с правом решающего голоса Сарбатову 

Екатерину Андреевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием 

избирателей по месту жительства. 

34. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1802 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1802 с правом решающего голоса Волкова Максима 

Игоревича, предложенного в состав участковой комиссии Автономной некоммерческой 

организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

35. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1802 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1802 с правом решающего голоса Парамонову 

Валентину Викторовну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-

Петербургским региональным отделением политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО". 

36. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1802 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1802 с правом решающего голоса Цесь Никиту 

Сергеевича, предложенного в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 
37. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1803 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1803 с правом решающего голоса Рудакова Дмитрия 

Александровича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России. 

38. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1803 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1803 с правом решающего голоса Расторгуева 

Дениса Александровича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-

Петербургской региональной общественной организацией защиты прав участников 

дорожного движения «Автоклуб». 

39. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1803 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1803 с правом решающего голоса Калинину 

Светлану Сергеевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием 

избирателей по месту работы. 

40. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1804 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1804 с правом решающего голоса Головешко 

Викторию Александровну, предложенную в состав участковой комиссии Местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования Черная речка.  

41. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1804 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1804 с правом решающего голоса Микрюкова 

Андрея Сергеевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России. 



42. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1804 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1804 с правом решающего голоса Рослякову Никиту 

Александровича, предложенного в состав участковой комиссии Автономной 

некоммерческой организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

43. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1804 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1804 с правом решающего голоса Кашубу 

Анастасию Павловну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским 

местным (районным) отделением САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 
44. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1805 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1805 с правом решающего голоса Палехову 

Екатерину Викторовну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-

Петербургским региональным отделением политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

45. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1805 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1805 с правом решающего голоса Бесшапошникову 

Марину Петровну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 
46. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1805 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1805 с правом решающего голоса Проценко 

Александру Михайловну, предложенную в состав участковой комиссии Местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования Черная речка.  

47. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1805 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1805 с правом решающего голоса Смирнову Диану 

Витальевну, предложенную в состав участковой комиссии САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИМ 

ГОРОДСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии Коммунистической партии 

КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

48. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1806 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1806 с правом решающего голоса Голицину Валерию 

Александровну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

49. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1806 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1806 с правом решающего голоса Безимову Ольгу 

Павловну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 
50. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1806 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1806 с правом решающего голоса Друсевич 

Викторию Глебовну, предложенную в состав участковой комиссии собранием 

избирателей по месту работы, службы. 

51. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1807 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1807 с правом решающего голоса Пятицкую Тамару 

Васильевну, предложенную в состав участковой комиссии Местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования Черная речка. 

52. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1807 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1807 с правом решающего голоса Лейбу Юлию 

Викторовну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 



53. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1807 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1807 с правом решающего голоса Папазьян Валерию 

Александровну, предложенную в состав участковой комиссии Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге. 

54. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1808 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1808 с правом решающего голоса Суслова Юрия 

Геннадьевича, предложенного в состав участковой комиссии Представительным органом 

муниципального образования МО Черная речка. 

55. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1808 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1808 с правом решающего голоса Суслову Екатерину 

Львовну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

работы, службы. 

56. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1808 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1808 с правом решающего голоса Драгой Анну 

Дмитриевну, предложенную в состав участковой комиссии Региональным отделением 

Всероссийской политической партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-

Петербурге. 

57. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1808 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1808 с правом решающего голоса Рузанкина 

Дмитрия Ивановича, предложенного в состав участковой комиссии Местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования Черная речка. 

58. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1808 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1808 с правом решающего голоса Новикова Сергея 

Павловича, предложенного в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 
59. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1809 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1809 с правом решающего голоса Шумилова 

Александра Александровича, предложенного в состав участковой комиссии Автономной 

некоммерческой организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

60. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1809 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1809 с правом решающего голоса Шумилову Лидию 

Владимировну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

61. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1809 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1809 с правом решающего голоса Соломку 

Анастасию Васильевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием 

избирателей по месту работы, службы. 

62. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1810 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1810 с правом решающего голоса Омельяновича 

Алексея Александровича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-

Петербургским региональным отделением политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

63.  Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1810 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1810 с правом решающего голоса Омельяновича 

Юрия Александровича, предложенного в состав участковой комиссии Местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования Черная речка. 

 



64. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию и 

участковые избирательные комиссии. 

65.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 9 В.М. Субботина. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 9                                                              В.М. Субботин 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 9                                                               Е.С. Архипова 


